UNIVERSITAT KASSEL
IN ZAHLEN 2019

STUDIUM UND LEHRE KONTAKT

w

* Kopfzahlung; ohne Promotionen; bei Mehrfacherstudiengéngen erfolgte die
Zuordnung zur Fachergruppe gem. dem Hauptfach bzw. ersten Studienfach.

2017 2018 2019
1. Studierende (zum WS) 25538 25351 25.103 Oeren [ eEse
davon weibliche Studierende 12354 12393 12.362 Moncackiostiake 19
34109 Kassel
(entsprechend %) 484% 487% 49,2%
Auslandische Studierende 3.201 3.348  3.442
Beate Hentschel
davon Bildungsausléander 2195 2354  2.481 s 15
Leiterin Kommunikation,
(Rllisprechend % 125% 1770, TENRE Presse- und Offentlichkeitsarbeit
1. Fachsemester 6.015 5.693 5.590 Telefon 0561 804-1961
Studierende in der Regelstudienzeit  17.135 16.686 16.128 Telefax 0561 804-7216
2. Absolventen/Absolventinnen (nach Fachergruppen)* presse @uni-kassel.de
Geisteswissenschaften 415 483 444
Sport 26 21 20 WilhelmTolle
Rechts-, Wirtschafts- und Leiter Finanzabteilung
Sozialwissenschaften 1.411  1.493 1.558 Telefon 0561 804-2432
Mathematik, Naturwissenschaften 188 196 186 Telefax 0561 804-2237 S
Agrar-, Forst- und tolle@uni-kassel.de :
Erndhrungswissenschaften 242 186 209 2
Ingenieurwissenschaften 841 963 899 §
Kunst, Kunstwissenschaft 99 112 124 §
Gesamt 3222 3454 3.440 5
3. Studiengénge (nur Hauptfach) 11 142 142 E
davon Lehramtsstudiengédnge §
(L1, L2, L3) 44 44 44 z
davon Bachelorstudiengénge 34 35 36 %
davon Masterstudiengénge 60 60 59 %
davon kiinstlerische Studiengdnge 3 3 3 E
:
£

'-IA
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FORSCHUNG
2017 2018 2019
1. Drittmittelgeforderte Forschungsverbiinde (Koordination)
DFG-Verbundprojekte 3 3 2
LOEWE-Schwerpunkte 4 4 2
EU- und BMBF-
Verbundprojekte 14 14 16
2. Promotionen gesamt 224 24 179
3. Habilitationen gesamt 7 1" 1"
4. Drittmittel gesamt 60.510.493 60.653.290 64.373.562
davon DFG 6.344.953 8.175.750 9.374.911
davon EU 2.536.780 2.122.250 1.617.465
davon Bund 25.084.042 25.571.970 27.079.489
davon Land Hessen 1.387.237 1.896.323  2.429.833
davon Stiftungen 2.013.458 2.317.314  2.896.097
davon Industrie 8.532.633 7.034.848 7.066.004
davon DAAD 2.547.444 2.681.480 3.299.673
davon AlF 2.861.323  3.170.370  3.238.039
davon Sonstige 1.312.827 965.049  1.026.810
davon Dienstleistungen
und Nebenerldse 4.093.081 4.639.053 5.081.031
davon wissenschaftlich-
wetthewerblich
Férdermittel des HMWK  3.796.715  2.078.883  1.264.210

nach Kopfen — Stichtag 31.12.
Professuren
Vertretungsprofessuren
Gast-Professuren

Wissenschaftlich-kiinstlerisches
Personal

Wissenschaftliche Hilfskrafte
Administrativ-technisches Personal
Gesamt

Azubis, Beamte i.V.
(zahlen nicht zu den Beschiéftigten)

Stud. Hilfskrafte
(zahlen nicht zu den Beschiéftigten)

2017
298
24
15

1.602

156
1.242
3.337

71

1.880

PERSONAL
2018 2019
295 294
27 20
13 17
1.615  1.667
138 119
1.242 1.254
3.297 331
74 67
1.848  1.828

1. Laufende
Aufwendungen

davon
Personalaufwand

davon Sachaufwand

davon
Abschreibungen

2. Laufende Ertrdge

davon Produkt-
abgeltung (Ifd.
Landeszuschiisse)

davon Umsétze und
Gebiihren (Dritt-
mittel, Umsatze,
Gebiihren)

davon Zuweisungen
und Zuschiisse (u.a.
HSP 2020-Mittel,

Innovationsbudget)

davon
Sonstige Ertrdge

3. Haushaltsvolumen

davon
Universitat Kassel

davon
Studentenwerk
Kassel

davon Beteiligungen
der Universitédt Kassel

4. Investitionen

davon Gebaude

2017

271.856.033

184.301.111
67.428.328

20.126.594

291.486.525

168.731.400

68.220.390

41.573.703

12.961.032
315.672.328

291.486.525

17.583.302

6.602.501
15.230.514
6.911.032

FINANZEN (NACH JAHRESABSCHLUSS)

2018

281.007.117

189.495.421
70.836.160

20.675.536

289.441.232

170.298.500

72.493.940

35.256.387

11.392.405
313.926.994

289.441.232

18.058.603

6.427.159
20.316.804
12.114.468

2019

297.049.193

196.859.961
79.571.631

20.617.601

298.850.269

175.157.500

80.665.071

28.341.444

14.686.254
324.295.397

298.850.269

18.619.300

6.825.828
18.968.311
7.793.554





